
Министерство здравоохранения Иркутской области

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Тулунский медицинский колледж»

(ОГБПОУ «ТУЛУНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»)

ПРИКАЗ
от 05.02.2024 г. № 18

«Обутверждении прейскуранта цен 
на платные образовательные услуги»

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12. 2012 года «Об образовании 
в Российской Федерации», Положения о дополнительном профессиональном образовании 
специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием, 
утвержденного приказом директора ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж» № 152 
от 09.11.2023 года, руководствуясь Уставом ОГБПОУ «Тулунский медицинский 
колледж», утвержденным Распоряжением Министерства здравоохранения Иркутской 
области № 1742-мр от 29.09.2015 г. (с изменениями от 2019 г., от 2020 г., от 2022 г., 2023
г-),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги по 
дополнительным профессиональным программам на 2024 год с 09 января 2024 года 
(Приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Малыхановой О.А., заместителю директора по воспитательной работе, 
разместить настоящий приказ и прейскурант на официальном сайте колледжа: 
тмк.образование38.рф, во вкладке «Платные образовательные услуги», в срок до 07 
февраля 2024 года.

3. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2024 года.

4. Боровиковой Ю.А., секретарю руководителя ознакомить с настоящим приказом 
под роспись заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Е.Б. Бордова

1. Малыханова О.А. « СУ » 2024 г.
2. Ощепкова Н.А. т г Ж - « :» 2024 г.
3 . Боровикова Ю.А.

-----------------------4 ^ --------------------------------
« P f » 2024 г.

директора по учебной работе Ощепкову Н.А.

Директор

С приказом ознакомлен(а):



t
Приложение №  1 

к приказу №  18 от 05.02.2024 г.

ПРЕЙСКУРАНТ НА ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ ОБЛАСТНОГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
"ТУЛУНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

Стоимость обучения для слушателей по дополнительным 
профессиональным программам

П рофессиональное обучение

1
Подготовка младшего медицинского персонала по должности «Санитар 
(Санитарка)», «Сиделка» - 288 часов
Повышение квалификации по должности «Санитар (Санитарка)» - 72 часа

6 500,00 руб. 

3 050,00 руб.

2

Подготовка «Младшая медицинская сестра по уходу за больными» -288 
часов
Повышение квалификации «Младшая медицинская сестра по уходу за 
больными» - 72 часа

6 500,00 руб. 

3 050,00 руб.

3
Подготовка «Помощник по уходу» -36 часов система долговременного 
ухода Збчасов

3750 руб.

Стоимость очных циклов повышения квалификации (ПК) и 
профессиональной переподготовки (П П )

1 1 месячного цикла (144 час.) ПК 11 000,00 руб.
2 1,5 месячного цикла (216 час.) ПК 16 500,00 руб.
3 1,75 месячного цикла (252 час.) ПП 17 700,00 руб.
4 2 месячного цикла (288 час.) ПП 22 000,00 руб.

5
Переподготовка медицинских работников, имеющих перерыв в 
профессиональном стаже более 5лет -504 часа (очная, очно-заочная форма 
обучения с применением ДОТ)

33 500,00 руб.

Краткосрочные циклы повышения квалификации

1
«Подготовка медицинских работников к проведению предсменных, 
предрейсовых, послесменных и после- рейсовых медицинских осмотров» 
72 час. (очная форма обучения)

7 500,00 руб.

2
«Подготовка медицинских работников к проведению предсменных, 
предрейсовых, послесменных и после рейсовых медицинских осмотров» 
72 час. (с применением ДОТ)

4 470,00 руб.

3 «Организация вакцинопрофилактики» 72 час. (очно-заочная форма обучения 
с применением ДОТ) 5 860.00 руб.

П овыш ение квалификации и профессиональная переподготовка с применением дистанционных 
образовательных т ехнологий (ДОТ) форма обучения - заочная, очно-заочная

1

Повышение квалификации 36 час. 
Повышение квалафикации 72 час. 
Повышение квалификации 144 час. 
Повышение квалификации 216 час.

2 150,00 руб. 
4 470,00 руб. 
6 750,00 руб. 
8 250,00 руб.

2
Профессиональная переподготовка 252 час. 
Профессиональная переподготовка 288 час. 
Профессиональная переподготовка 432 час.

9 650,00 руб.
11 000,00 руб. 
23 450,00 руб.

3 Подготовка к первичной и первичной специализированной аккредитации 
(очная форма)

3 600,00 руб.

4 Подготовка к периодической аккредитации (очная форма) 1 800,00 руб.



Дополнит ельное образовательное общеразвивающ ее обучение 
(дополнительное образование детей и взрослых)

1
Оказание первой помощи пострадавшим - 36 часов, группа слушателей

5-15 чел. 700,00 руб. 

15-25 чел. 600,00 руб.


